
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МР "Карабудахкентский район"

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
« М ан аск ен тск ая  средняя общ еоб р а зо в а тел ьн а я  школа»

368540 с. М а н а с к е н т ,  ул.  К о р к и  асов  а 3 И Н Н :  052201 1371.  О Г Р Н : 1 0 505 22 00 2 85 0  . E - m a i l  : s o s h m a n a s k i e n t @ m a i l .

" <5? {  » & 6  2019г. №

П Р И К А З

О создании Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей

В целях реализации Распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 1 марта 2019 года №Р-23 «Об утверждении Методических рекомендаций го 
созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и 
дистанционных программ обучения определенной категории обучающихся, в том на базе 
сетевого взаимодействия» и на основании Постановления Главы МР «Карабудахкентский 
район» №76-ВН-309/19 от 20 июня 2019 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Манаскентская СОШ» Центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

2. Руководителем центра назначить Бадувову Наимат Махачевну

3. Утвердить типовой план (дорожная карта) первоочередных действий по созданию и 
функционированию Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» (приложение №1)

4. Утвердить положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» (приложение 2).

5. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (приложение 3).

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» на 2019 год (приложение 4).

7.Контроль за исполнением насфЙР^Р® нридйа оставляю за собой.

у -s
Директор'школы С ^ Р ^ ^ А Д /Саидова З.Р./




